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Internationella Engelska Skolans remissvar 
avseende (U2025/01933 ) “Registerkontroll inför 
antagning till vissa högskoleutbildningar” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Internationella Engelska Skolan i Sverige AB (Internationella Engelska Skolan) är den ledande  
friskoleorganisationen inom den svenska grundskolan. Sju av de tio största friskolorna i grundskolan 
har IES som huvudman. Läsåret 2025/26 går cirka 31 000 elever i våra skolor, 46 grundskolor och en 
gymnasIeskola. Grundare är Barbara Bergström, en svenskamerikanska som arbetade som lärare i en 
svensk kommunal skola fram till friskolereformen 1992. Hon sade då upp sig för att starta en skola 
efter sin övertygelse. Internationalisering, med engelska språket som nyckeln till världen, trygghet och 
ordning i skolan som arbetsmiljö så att lärare kan undervisa och elever lära samt höga akademiska 
förväntningar för alla elever, oavsett bakgrund, är de tre principerna som präglat Internationella 
Engelska Skolan under drygt 30 års verksamhet. 
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Yttrande 
 
Internationella Engelska Skolan i Sverige AB, nedan kallad Internationella Engelska Skolan, 
tackar för möjligheten att yttra sig över promemorian "Registerkontroll inför antagning till 
vissa högskoleutbildningar”. 
 
Internationella Engelska Skolan är positiv till de föreslagna lag- och förordningsändringarna 
då detta är åtgärder som stärker elevernas trygghet. Det är viktigt att den personal som ska 
utbilda barn i Sverige är lämplig att utföra detta uppdrag.  
 
Internationella Engelska Skolan anser dock, till skillnad från promemorian, att lärosäten ska 
ha möjlighet att inhämta uppgifter från belastningsregistret under studenternas studiegång. 
Intresset av att olämpliga personer inte arbetar i skolverksamhet väger i detta fall tyngre än 
studenternas integritetsintresse.   
 
Internationella Engelska Skolan vill samtidigt understryka vikten av att möjligheterna för 
huvudmän att kontrollera all skolpersonal utökas i enlighet med vad Internationella 
Engelska Skolan påtalat i tidigare remissvar avseende (U2025/01126 ) “Utökad 
registerkontroll i utbildningsväsendet och en ny grund för avskiljande av studenter”.  
 
Avslutningsvis vill Internationella Engelska Skolan understryka att dessa viktiga åtgärder 
handlar om att ge skolan rätt förutsättningar för att säkerställa en trygg skolmiljö. Inte om 
en förskjutning av ansvaret till högskolor och lärosäten från skolan. Skolans huvuduppdrag 
är och förblir utbildning. En effektiv och proportionerlig informationsdelning om begångna 
brott till lärosäten som utbildar personer som ska arbeta i skolmiljö är avgörande för att alla 
aktörer i samhället bättre ska kunna fullgöra sina respektive uppdrag och gemensamt verka 
för barns och ungas bästa. 
 
 
För Internationella Engelska Skolan, Danderyd i 18 november 2025  

​ ​ ​ ​  
Lars Jonsson ​ ​ ​ ​ ​ Cindra Klingspor Lindblom 
VD Internationella Engelska Skolan  ​ ​ Senior Legal Counsel 
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